



**UCHWAŁA 7/12/2014/2015**

**Rady Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej  
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  
z dnia 17 grudnia 2014 r.**

w sprawie: wsparcia dyskusji nad sytuacją polonistyk zagranicznych

---

Rada Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej po zapoznaniu się z sytuacją polonistyki na Uniwersytecie w Amsterdamie podjęła uchwałę o przekazaniu stanowiska mającego zwrócić uwagę społeczną na trudną sytuację polonistyk zagranicznych.

Rada Wydziału poparła stanowisko w poniższym brzmieniu:

Jako środowisko polonistów, badaczy polskiej literatury, języka i kultury, pragniemy zwrócić uwagę na bardzo niepokojące zjawisko oraz zaapelować o podjęcie kroków prowadzących ku poprawie sytuacji.

Otóż, co jakiś czas pojawiają się informacje o kłopotach, jakie przeżywa któraś z zagranicznych polonistyk – ostatnio takie sygnały dotyczą polonistyki w Holandii, gdzie zagrożone jest funkcjonowanie znakomitej, zasłużonej polonistyki na Uniwersytecie w Amsterdamie. Kłopoty spowodowane są z reguły działaniami oszczędnościowymi kraju, w obrębie którego funkcjonuje dana jednostka, stąd propozycje ograniczenia oferty dydaktycznej, lub nawet zaprzestania pracy.

Sytuacja taka musi niepokoić, i to w najwyższym stopniu, nie tylko akademickich polonistów w naszym kraju. Sprawna i spokojna egzystencja placówek kształcących w zakresie języka polskiego, literatury i kultury poza granicami Polski jest działaniem o niepodważalnym, pozytywnym znaczeniu i konsekwencjach na wiele lat, a nawet dziesięcioleci. Jej wartość trudno jednoznacznie zmierzyć i wycenić, bowiem polega ona na



promieniowaniu kompetencji i zainteresowań młodych ludzi, znających polski język i kulturę, na różne sfery rzeczywistości kraju rodzimego, a także wspólnoty europejskiej. Uważamy to za jedną z najcenniejszych i najbardziej strategicznych inwestycji w przyszłość, stąd też pojawia się kwestia zaangażowania naszego państwa w wyżej opisany proces.

Apelujemy o poważną dyskusję nad kierunkami i sposobami promocji Polski poza granicami kraju. Wyrażamy przekonanie, że systematyczna i trwała pomoc polskiego rządu, udzielana polonistynom zagranicznym borykającym się z kłopotami finansowymi byłaby nie tylko działaniem na miarę naszych możliwości, ale mieścić się powinna w poważnie pojętej strategii działania na rzecz najważniejszych interesów kraju.

DZIEKAN  
Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej  
  
dr hab. Bogumila Kusnierzyk, prof. UAM